
MUNICIPALIDAD DE CAA CATI 
HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
GENERAL PAZ – PROVINCIA DE CORRIENTES  

_____________________________________________________ 

 1 

 

RESOLUCIÓN 08-25 

 

Visto: 

          Las innumerables quejas de los vecinos del Barrio San Pantaleón, Barrio Virgen 

del Rosario y del Barrio el Cosmos, por el estado de transitabilidad a sus hogares los días 

de lluvia con el afán de mejorar la calidad de vida de los mismos, y; 

 

Considerando: 

                         Que en El artículo 21 y 22 de nuestra carta orgánica Municipal el cual 

establece que el Municipio ejerce con carácter pleno e irrenunciable la planificación 

territorial, propiciando planes para el desarrollo y atención a la calidad de vida de los 

habitantes.  

                           Que la situación actual de las calles es precaria, ya que en los días de 

lluvia se inundan los accesos a las viviendas, impidiendo las mismas el normal acceso y 

salida de los vecinos de los Barrios San Pantaleón, San Jorge y El Cosmo, complicando 

todas las actividades diarias, salidas por razones laborales, a las escuelas, hospital, 

compras a los supermercados y demás. En los días de sequía los vecinos padecen casi el 

mismo flagelo porque se acumulan colchones de arena que hace casi imposible el tránsito 

acarreando innumerables accidentes y las complicaciones del polvo afectando de esa 

manera la seguridad vial y la calidad de vida de los habitantes. 

 

POR ELLO: 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE CAÁ CATÍ 

RESUELVE: 

 

. Art. 1º) SOLICITAR al D.E.M  priorice dentro del plan de obras públicas municipal 

2025  la instalación de adoquines en las arterias principales del Barrio San Pantaleón, 

Barrio Virgen del Rosario e ingreso del Barrio el Cosmos; a los efectos de mejorar la 

calidad de vida de nuestros vecinos.- 

 

Art. 2º) DE FORMA.- 

 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONCEJO 

DELIBERANTE, A LOS VEINTINUEVE DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO 

DOS MIL VEINTICINCO, EN LA CIUDAD DE CAÁ CATÍ, PROVINCIA DE 

CORRIENTES, REPÚBLICA ARGENTINA. 

 

 

 

 

 

 

 


